
TREJO SAINZ ANA CECILIA
3.3 kW 17 de Septiembre de 2024

01 965000202083

754 kWh $ 2,244

6 860 kWh $54

97.59 % BIMESTRE $ 2,190

$13,466.00 MXN $327.00 MXN $13,140.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

5.1 AÑOS 550 W 6 16.8 m 2 $ 23,508.26

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.5 %



Propuesta 1 17 de Septiembre de 2024 2 de Octubre de 2024

20240035

TREJO SAINZ ANA CECILIA  

6 JA Solar Mono 550W

1 SOLIS MINI 3.6K S6 1F 220V CD

6 Aluminext (Estructura Lámina )

6 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (B)

Subtotal $ 78,360.88

IVA $ 12,537.74

TOTAL (MXN) $ 90,898.62

2466882232 www.scime.com.mx scime.fotovoltaico@gmail.com



1 $ 13,466.00 $ 327.00 $ 23,508.26 $ 13,140.00 $ 36,648.26 $ -54,250.36

2 $ 13,869.98 $ 336.81 $ 0.00 $ 13,534.20 $ 13,534.20 $ -40,716.16

3 $ 14,286.08 $ 346.91 $ 0.00 $ 13,940.23 $ 13,940.23 $ -26,775.93

4 $ 14,714.66 $ 357.32 $ 0.00 $ 14,358.43 $ 14,358.43 $ -12,417.50

5 $ 15,156.10 $ 368.04 $ 0.00 $ 14,789.19 $ 14,789.19 $ 2,371.69

6 $ 15,610.78 $ 379.08 $ 0.00 $ 15,232.86 $ 15,232.86 $ 17,604.55

7 $ 16,079.11 $ 390.46 $ 0.00 $ 15,689.85 $ 15,689.85 $ 33,294.40

8 $ 16,561.48 $ 402.17 $ 0.00 $ 16,160.54 $ 16,160.54 $ 49,454.94

9 $ 17,058.33 $ 414.23 $ 0.00 $ 16,645.36 $ 16,645.36 $ 66,100.30

10 $ 17,570.08 $ 426.66 $ 0.00 $ 17,144.72 $ 17,144.72 $ 83,245.02

11 $ 18,097.18 $ 439.46 $ 0.00 $ 17,659.06 $ 17,659.06 $ 100,904.08

12 $ 18,640.09 $ 452.64 $ 0.00 $ 18,188.83 $ 18,188.83 $ 119,092.91

13 $ 19,199.30 $ 466.22 $ 0.00 $ 18,734.50 $ 18,734.50 $ 137,827.41

14 $ 19,775.27 $ 480.21 $ 0.00 $ 19,296.53 $ 19,296.53 $ 157,123.94

15 $ 20,368.53 $ 494.62 $ 0.00 $ 19,875.43 $ 19,875.43 $ 176,999.37

16 $ 20,979.59 $ 509.46 $ 0.00 $ 20,471.69 $ 20,471.69 $ 197,471.06

17 $ 21,608.98 $ 524.74 $ 0.00 $ 21,085.84 $ 21,085.84 $ 218,556.91

18 $ 22,257.25 $ 540.48 $ 0.00 $ 21,718.42 $ 21,718.42 $ 240,275.32

19 $ 22,924.96 $ 556.70 $ 0.00 $ 22,369.97 $ 22,369.97 $ 262,645.29

20 $ 23,612.71 $ 573.40 $ 0.00 $ 23,041.07 $ 23,041.07 $ 285,686.36

21 $ 24,321.09 $ 590.60 $ 0.00 $ 23,732.30 $ 23,732.30 $ 309,418.67

22 $ 25,050.73 $ 608.32 $ 0.00 $ 24,444.27 $ 24,444.27 $ 333,862.94

23 $ 25,802.25 $ 626.57 $ 0.00 $ 25,177.60 $ 25,177.60 $ 359,040.54

24 $ 26,576.32 $ 645.36 $ 0.00 $ 25,932.93 $ 25,932.93 $ 384,973.46

25 $ 27,373.61 $ 664.72 $ 0.00 $ 26,710.91 $ 26,710.91 $ 411,684.38

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 467.1 482.7 524.6 494.0 478.9 429.9 429.3 423.0 371.2 429.3 461.2 477.4

Consumo actual 377.0 377.0 377.0 377.0 377.0 377.0 377.0 377.0 377.0 377.0 377.0 377.0
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